ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÁCH QUANG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bách Quang , ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân

tham gia chuyển đổi số trên địa bàn phường Bách Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh về

việc Triển khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người

dân tham gia chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Theo Kế hoạch số 1382/KH-UBND ngày 28/4/2022 của UBND thành phố

Sông Công về việc Triển khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng

hỗ trợ người dân tham gia chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Sông Công;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 12 Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham

gia chuyển đổi số của các tổ dân phố trên địa bàn phường Bách Quang (sau đây

gọi tắt là Tổ công nghệ số cộng đồng), gồm các ông (bà) có tên sau:

(Danh sách Tổ công nghệ số cộng đồng theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Giúp UBND phường thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây

dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã

hội số trên địa bàn các tổ dân phố.

2. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt:

- Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực

tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số

được đánh giá và lựa chọn.

- Về kinh tế số: Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ và

vừa ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền tảng

số để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo

cách làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa

trên nền tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử “voso.vn”,

“postmart.vn”,…; mở tài khoản thanh toán điện tử,…)

- Về xã hội số: hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ

số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng

chống dịch… thông qua các nền tảng số.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số,

thanh toán điện tử, xã hội số; hướng dẫn người dân nhận biết về lợi ích của việc

đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông

qua cửa hàng số người dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng

công nghệ số.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND phường phân công.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện hoạt động của

Tổ công nghệ số cộng đồng thuộc địa bàn tổ dân phố.

2. Tổ phó thường trực giúp Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng trực tiếp

chỉ đạo các hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng; xem xét, giải quyết các

công việc thường xuyên của Tổ công nghệ số cộng đồng.

3. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Tổ trưởng.

4. Cán bộ, công chức chuyên môn của xã (được Sở Thông tin và Truyền

thông đào tạo về chuyển đổi số) chịu trách nhiệm hướng dẫn về chuyển đổi số.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Văn phòng UBND phường, công chức Văn hóa – Xã hội và các thành viên

Tổ công nghệ số cộng đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND thành phố;

- Phòng Văn hóa thông tin thành phố;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày ......tháng ......năm 2022)

STT

Tổ

công

nghệ

số

cộng

đồng

Họ tên Chức vụ Điện thoại Địa chỉ Phụ trách tổ dân phố Ghi chú

1.

01

Dương Lâm Sung Bí thư chi bộ 0986286631 Tổ dân phố La Đình Tổ dân phố La Đình Tổ trưởng

2.  Dương Thị Liên Phó bí thư chi bộ 0362666156 Tổ dân phố La Đình Tổ dân phố La Đình Thành viên

3.  Dương Quốc Hải Ban bảo vệ dân phố 0989124535 Tổ dân phố La Đình Tổ dân phố La Đình Thành viên

4.  Dương Xuân Huy Bí thư chi đoàn thanh niên 0964647996 Tổ dân phố La Đình Tổ dân phố La Đình Thành viên

5.

02

Nguyễn Minh Lương Tổ trưởng tổ dân phố 0913256910 Tổ dân phố Tân Dương Tổ dân phố Tân Dương Tổ trưởng

6.  Nguyễn Thị Mai Xinh Bí thư chi đoàn thanh niên 0979929879 Tổ dân phố Tân Dương Tổ dân phố Tân Dương Thành viên

7.  Nguyễn Trung Kiên Ban bảo vệ dân phố 0348579222 Tổ dân phố Tân Dương Tổ dân phố Tân Dương Thành viên

8.  Cao Thị Liên Chi hội trưởng phụ nữ 0346936959 Tổ dân phố Tân Dương Tổ dân phố Tân Dương Thành viên

9.  Nguyễn Văn Toàn Tình nguyện viên 0981866626 Tổ dân phố Tân Dương Tổ dân phố Tân Dương Thành viên

10.
03

Nguyễn Thị Tâm Trưởng ban công tác mặt trận 0983185967 Tổ dân phố Làng Sắn Tổ dân phố Làng Sắn Tổ trưởng

11.  Hà Anh Tuấn Phó bí thư chi đoàn thanh niên 0866530994 Tổ dân phố Làng Sắn Tổ dân phố Làng Sắn Thành viên

12.  Hà Thanh Tú Tình nguyện viên 0396595808 Tổ dân phố Làng Sắn Tổ dân phố Làng Sắn Thành viên

13.  Vũ Quang Nhân Tình nguyện viên 0975662732 Tổ dân phố Làng Sắn Tổ dân phố Làng Sắn Thành viên

14.

04

Dương Thị Thư Tổ trưởng tổ dân phố 0385874096 Tổ dân phố Dọc Dài Tổ dân phố Dọc Dài Tổ trưởng

15.  Dương Công Quang Phó bí thư chi bộ 0362809766 Tổ dân phố Dọc Dài Tổ dân phố Dọc Dài Thành viên

16.  Dương Anh Tùng Bí thư chi đoàn thanh niên 0971257723 Tổ dân phố Dọc Dài Tổ dân phố Dọc Dài Thành viên

17.  Lưu Thị Loan Chi hội trưởng phụ nữ 0358062381 Tổ dân phố Dọc Dài Tổ dân phố Dọc Dài Thành viên

18.  Dương Văn Bẩy Ban bảo vệ dân phố 0976803292 Tổ dân phố Dọc Dài Tổ dân phố Dọc Dài Thành viên

19.

05

Dương Ngọc Dũng Tổ trưởng tổ dân phố 0985257736 Tổ dân phố Bình Minh Tổ dân phố Bình Minh Tổ trưởng

20.  Hà Quang Hưng Bí thư chi đoàn thanh niên 0374697436 Tổ dân phố Bình Minh Tổ dân phố Bình Minh Thành viên

21.  Nguyễn Thị Thu Hà Chi hội trưởng phụ nữ 0982185346 Tổ dân phố Bình Minh Tổ dân phố Bình Minh Thành viên

22.  Lưu Thị Cúc Tình nguyện viên 0988808550 Tổ dân phố Bình Minh Tổ dân phố Bình Minh Thành viên

23.  Lê Văn Trường Tình nguyện viên 0363153666 Tổ dân phố Bình Minh Tổ dân phố Bình Minh Thành viên

24.

06

Bùi Thế Thăng Tổ trưởng tổ dân phố 0987898176 Tổ dân phố Cầu Sắt Tổ dân phố Cầu Sắt Tổ trưởng

25.  Dương Việt Hùng Trưởng ban công tác mặt trận 0395894346 Tổ dân phố Cầu Sắt Tổ dân phố Cầu Sắt Thành viên

26.  Đông Văn Luân Bí thư chi đoàn thanh niên 0326952231 Tổ dân phố Cầu Sắt Tổ dân phố Cầu Sắt Thành viên

27.  Dương Văn Kiên Bảo vệ dân phố 0967765975 Tổ dân phố Cầu Sắt Tổ dân phố Cầu Sắt Thành viên

28.  Trần Doãn Ngọc Bảo vệ dân phố 0975054963 Tổ dân phố Cầu Sắt Tổ dân phố Cầu Sắt Thành viên

29.

07

Lê Văn Quang Tổ trưởng tổ dân phố 0987406933 Tổ dân phố Cầu Gáo Tổ dân phố Cầu Gáo Tổ trưởng

30.  Dương Hồng Quang Bí thư chi đoàn thanh niên 0963120896 Tổ dân phố Cầu Gáo Tổ dân phố Cầu Gáo Thành viên

31.  Dương Thanh Tuấn Chi hội trưởng Chữ thập đỏ 0989430665 Tổ dân phố Cầu Gáo Tổ dân phố Cầu Gáo Thành viên

32.  Khương Văn Khởi Chi hội trưởng Cựu chiến binh 0985169229 Tổ dân phố Cầu Gáo Tổ dân phố Cầu Gáo Thành viên

33.  Dương Văn Đông Trưởng ban công tác mặt trận 0977564596 Tổ dân phố Cầu Gáo Tổ dân phố Cầu Gáo Thành viên

34.

08

Dương Văn Tính Bí thư chi bộ 0914471486 Tổ dân phố Mỏ Chè Tổ dân phố Mỏ Chè Tổ trưởng

35.  Vũ Ái Quốc Tổ trưởng tổ dân phố 0358869953 Tổ dân phố Mỏ Chè Tổ dân phố Mỏ Chè Thành viên

36.  Nguyễn Văn Thanh Trưởng ban công tác mặt trận 0912926257 Tổ dân phố Mỏ Chè Tổ dân phố Mỏ Chè Thành viên

37.  Nguyễn Thị Mai Hương Chi hội trưởng phụ nữ 0384377550 Tổ dân phố Mỏ Chè Tổ dân phố Mỏ Chè Thành viên

38.  Vũ Nam Vương Bí thư chi đoàn thanh niên 0333989895 Tổ dân phố Mỏ Chè Tổ dân phố Mỏ Chè Thành viên

39.

09

Dương Văn Nhất Tổ trưởng tổ dân phố 0989329586 Tổ dân phố Quang Minh Tổ dân phố Quang Minh Tổ trưởng

40.  Dương Hồng Hiển Bí thư chi đoàn thanh niên 0948104387 Tổ dân phố Quang Minh Tổ dân phố Quang Minh Thành viên

41.  Dương Quốc Huân Tình nguyện viên 0329990112 Tổ dân phố Quang Minh Tổ dân phố Quang Minh Thành viên

42.  Mai Trung Kiên Tình nguyện viên 0394584451 Tổ dân phố Quang Minh Tổ dân phố Quang Minh Thành viên

43.  Nguyễn Thị Phương Trinh Tình nguyện viên 0928139250 Tổ dân phố Quang Minh Tổ dân phố Quang Minh Thành viên

44.

10

Phạm Văn Lợi Bí thư chi bộ 0983207766 Tổ dân phố Làng Mới Tổ dân phố Làng Mới Tổ trưởng

45.  Dương Thế Long Bí thư chi đoàn thanh niên 0364149695 Tổ dân phố Làng Mới Tổ dân phố Làng Mới Thành viên

46.  Dương Ngọc Khánh Tình nguyện viên 0392937639 Tổ dân phố Làng Mới Tổ dân phố Làng Mới Thành viên

47.  Đào Thanh Tùng Tình nguyện viên 0975532681 Tổ dân phố Làng Mới Tổ dân phố Làng Mới Thành viên

48.  Dương Thị Thảo Uyên Tình nguyện viên 0372994198 Tổ dân phố Làng Mới Tổ dân phố Làng Mới Thành viên

49.

11

Dương Ngọc Trình Tổ trưởng tổ dân phố 0979220136 Tổ dân phố Đồi Tổ dân phố Đồi Tổ trưởng

50.  Nguyễn Tiến Hưng Tình nguyện viên 0974906223 Tổ dân phố Đồi Tổ dân phố Đồi Thành viên

51.  Nguyễn Minh Tuân Bí thư chi đoàn thanh niên 0392276669 Tổ dân phố Đồi Tổ dân phố Đồi Thành viên

52.  Hà Quảng Tuấn Tình nguyện viên 0966747360 Tổ dân phố Đồi Tổ dân phố Đồi Thành viên

53.  Phạm Văn Minh Bảo vệ dân phố 0969331298 Tổ dân phố Đồi Tổ dân phố Đồi Thành viên

54.

12

Trần Thị Yến Trưởng ban công tác mặt trận 0384397685 Tổ dân phố Khu Yên Tổ dân phố Khu Yên Tổ trưởng

55.  Dương Thế Mạnh Tổ phó tổ dân phố 0981043167 Tổ dân phố Khu Yên Tổ dân phố Khu Yên Thành viên

56.  Dương Thành Quân Bảo vệ dân phố 0984572672 Tổ dân phố Khu Yên Tổ dân phố Khu Yên Thành viên

57.  Dương Thành Hoàng Bí thư chi đoàn thanh niên 0333274946 Tổ dân phố Khu Yên Tổ dân phố Khu Yên Thành viên

58.  Dương Văn Bình Tình nguyện viên 0985593899 Tổ dân phố Khu Yên Tổ dân phố Khu Yên Thành viên

59.  Phạm Thị Dung Chi hội trưởng Chư thập đỏ 0966816427 Tổ dân phố Khu Yên Tổ dân phố Khu Yên Thành viên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T16:22:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hưng<hungnv.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T16:24:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T16:24:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T16:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T16:24:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T16:24:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T16:24:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T16:25:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-24T16:25:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!